АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.07.2017№239-п
п.Новосергиевка

Об утверждении плана мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Новосергиевский поссовет

   В соответствии с п. 9  ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности, в целях реализации мер по обеспечению пожарной безопасности и недопущению пожаров на территории МО Новосергиевский поссовет, руководствуясь Уставом:
1. Утвердить план мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Новосергиевский поссовет  на 2017-2019 годы согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента его опубликованию (обнародованию) в соответствии с Уставом.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Новосергиевский поссовет Н.И.Кулешова.

Глава администрации МО
Новосергиевский поссовет                                     	            Ю.П. Банников

Разослано: в дело, для опубликования, размещения и ознакомления, прокурору.

                                                                                                                Приложение
к постановлению администрации
                                                                                       Новосергиевского поссовета
                                                                                       от _______________№ _______

План мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения муниципального образования Новосергиевский поссовет на 2017-2019 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма  затрат,
ответственный исполнитель
	Сумма  затрат,
ответственный исполнитель
	Сумма  затрат,
ответственный исполнитель

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1.
	Инвентаризация источников наружного водоснабжения
	Администрация МО Новосергиевский поссовет
	Администрация МО Новосергиевский поссовет
	Администрация МО Новосергиевский поссовет

	2.
	техническому обслуживанию пожарных гидрантов 2 раза в год (весна – осень)
	90 000 рублей

МУП «Новосергиевское ЖКХ» (по договору)
	90 000 рублей

МУП «Новосергиевское ЖКХ» (по договору)
	90 000 рублей

МУП «Новосергиевское ЖКХ» (по договору)

	3.
	Очистка люков пожарных гидрантов от грязи, льда и снега

	МУП «Коммунальщик»
	МУП «Коммунальщик»
	МУП «Коммунальщик»

	4.
	Периодический визуальный осмотр пожарных гидрантов с целью проверки обеспечения беспрепятственного проезда к ним

	40 000 рублей

МУП «Коммунальщик»
(по договору)
	40 000 рублей

МУП «Коммунальщик»
(по договору)
	40 000 рублей

МУП «Коммунальщик»
(по договору)

	5.
	Ремонт, замена пожарных гидрантов
	МУП «Новосергиевское ЖКХ» (по договору)
	МУП «Новосергиевское ЖКХ» (по договору)
	МУП «Новосергиевское ЖКХ» (по договору)

	6.
	Установка указателей пожарных гидрантов в соответствии с нормами пожарной безопасности
	Администрация МО Новосергиевский поссовет
	Администрация МО Новосергиевский поссовет
	Администрация МО Новосергиевский поссовет